

اخبار

سوپرست بانک کشاورزی تاکید کرد:

پیشکوتی بانک کشاورزی در اجرای برنامه بین المللی فراگیری (شمول) مالی

بانک کشاورزی به عنوان یک بانک تخصصی و توسعه ای در حوزه کشاورزی، از سال ۱۳۸۱ یعنی بسیار پیشتر از آنکه بانک جهانی در سال ۲۰۱۴ برنامه توسعه شمول مالی financial inclusion را آغاز کند، پروژه تأمین مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی را با حمایت و همکاری صندوق توسعه کشاورزی سازمان ملل متحد (یفاغ)، اجرا کرده و بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات خرد در قالب این پروژه به گروه های زنان و جوانان روستایی تحت آموزش های مدیریت مالی و به منظور ایجاد اشتغال پایدار و فقر زدایی پرداخت کرده است.

در همین رابطه وهب متقی نیا سرپرست و رئیس هیات مدیره این بانک طی سخنانی با تاکید بر پیشکوتی بانک کشاورزی در اجرای برنامه بین المللی فراگیری (شمول) مالی، این طرح را یکی از بهترین راه‌حل‌ها برای کاهش فقر و فاصله طبقاتی و ایجاد اشتغال مولد و پایدار دانست و اظهار داشت: در این راستا، عملکرد موفق بانک کشاورزی در اجرای طرح تأمین مالی خرد و برنامه بانکداری پیوندی و حمایت از ایجاد کسب و کارهای پایدار در ۲ هزار روستای دورافتاده با پرداخت بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات خرد به بیش از ۹۰ هزار نفر در قالب ۵ هزار گروه خودیار روستایی، یکی از برترترین دستاوردهای بانک کشاورزی با هدف توانمندسازی، فقرزدایی از روستاهای کشور و بهبود معیشت روستائیان به شمار می رود که در راستای توسعه فراگیری مالی به انجام رسیده و با توجه به تخصیص ۱۰ هزار میلیارد ریال خط اعتباری جدید برای این پروژه، اقدامات لازم برای توسعه این طرح در حال انجام است.

وی افزود: بانک کشاورزی همچنین در راستای توسعه شمول مالی، تقویت خدمات بانکداری دیجیتال را با هدف فراهم ساختن امکان دسترسی سریع و یکسان عموم مردم به ابزارها و خدمات مالی و ایجاد فرصت یکسان برای بهره مندی از خدمات بانکی، در دستور کار و اولویت برنامه های خود دارد. تکمیل سبد خدمات بانکی برای افزایش پاسخگویی به نیازهای متنوع مشتریان، طراحی اپلیکیشن های خدمات بانکی به منظور ارائه خدمات غیرحضوری، شخصی سازی خدمات بانکی دیجیتالی متناسب با نیازهای مشتریان، توسعه و تکمیل خدمات بانکداری باز، تسریع و تسهیل ارائه خدمات اعتباری و تسهیلاتی، حمایت مالی از اقشار کم درآمد با پرداخت تسهیلات کم بهره اشتغالزایی در چارچوب مقررات بانکی، تخصیص اعتبارات استانی با اولویت دهی به استان های کمتر برخوردار، حمایت مالی از رشد تولید با هدف توسعه پایدار بخش کشاورزی و بهبود معیشت کشاورزان و روستائیان و همکاری با فین تک ها و شرکت های دانش بنیان، از جمله برنامه هایی است که بانک کشاورزی در راستای توسعه شمول مالی به انجام می رساند.

متقی نیا در ادامه با اشاره به این که طرح تشکیل گروه های خودیار و برنامه بانکداری پیوندی، یک پروژه جهانی است که صندوق بین المللی توسعه کشاورزی برای رشد کن کردن فقر در جهان ایجاد کرده و ۷۵ کشور در حال اجرا است، تصریح کرد: این طرح با حمایت مالی و اعتباری بانک کشاورزی و مشارکت فعال ۱۹۱ شعبه این بانک و با همکاری صندوق بین الملل توسعه کشاورزی سازمان ملل متحد (IFAD)، سازمان بهزیستی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و توانمندسازی گروه های خودیار و با مدیریت اجرایی موسسه تاک در ۲۳ استان کشور در حال اجرا است.

تحقق ۳/۵ه برابر اهداف

پنج ماهه بانک سینا در پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج و

فرزندآوری

بانک سینا تا پایان مردادماه سال جاری، عملکردی فراتر از اهداف مشخص شده بانک مرکزی در زمینه پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری رقم زده است.

این بانک در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و تأکید بر اهمیت اجرای سیاست‌های تشویقی در شبکه بانکی برای تسهیل و تسریع در اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه، با تحقق ۲۶۲ درصدی اهداف ۵ماهه ابتدای سال جاری در زمینه پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج، عملکرد مطلوبی را رقم زده است.همچنین این بانک اهداف پنج ماهه پرداخت وام قرض‌الحسنه فرزندآوری تا پایان مردادماه را به میزان ۲۴۵ درصد محقق ساخته است.بر اساس این گزارش بانک سینا تا پایان مردادماه سال جاری یک هزار و ۹۵۲ فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج و یک هزار و ۲۶۲ فقره وام فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرده است که این ارقام حاکی از تحقق ۲.۵ برابری اهداف پنج ماهه بانک است.گفتنی است این بانک با توجه به تأکیدات بانک مرکزی جمهوری اسلامی و اجرای سیاست‌های دولت مبنی بر تسهیل پرداخت وام ازدواج، همواره بر اولویت پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و همچنین لزوم تسریع دسترسی به آن، اهتمام ویژه‌ای دارد.

بانک مرکزی در کنترل تورم موفق عمل کرد



گاز و برق به صنعت فولاد آسیب زده می‌شود که همه این موضوعات در نهایت به تورم دامن می‌زند.

بانک ملی ایران در راستای همسویی با برنامه های

دولت و عمل به مسئولیت های اجتماعی خود، پرداخت عادلانه وام های قرض الحسنه به مشتریان، متقاضیان، نیازمندان و گروه های هدف سازمان های حمایتی را همواره یکی از سیاست های مهم خود در نظر دارد و

پرشتاب و بی وقفه به آن عمل می کند.

این بانک طی یک سال اخیر در مجموع تعداد ۶۸۶ هزار و ۱۷۹ فقره وام قرض الحسنه به ارزش بیش از حدود ۸۸۸ هزار میلیارد ریال با کمترین کارمزد به

مشتریان و متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده است.

بانک ملی ایران همچنین وام قرض الحسنه ازدواج

بهره‌مندی

بیش از ۶۸۶ هزار

متقاضی از وام

قرض‌الحسنه

بانک ملی ایران

طی یک سال

آخر

را در همین مدت به بیش از ۱۱۴ هزار متقاضی به ارزش بیش از ۲۷۷ هزار و ۳۹۲ میلیارد ریال در سراسر کشور پرداخت کرده است که به طور متوسط روزانه در این مدت ۳۱۶ جوان ایرانی با وام ازدواج بانک ملی ایران به خانه بخت رفتند.

همچنین طی این مدت در شعب بانک ملی ایران پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزند آوری به متقاضیان از ۱۱۱ هزار و ۸۵۸ فقره فراتر رفته است.

این بانک افزون بر این فقط طی پنج ماه نخست امسال، تعداد ۲۱هزار و ۱۵۲ فقره تسهیلات خود اشتغالی و مشاغل خانگی به ارزش ۲۳ هزار میلیارد ریال به افراد

مدیرعامل پست بانک ایران در مراسم بزرگداشت روز باجه‌های بانکی روستایی:

حضور باجه‌های بانکی روستایی در کشور صرفه اقتصادی ملی را به همراه دارد



تثبیت و نسل اول پست بانک ایران و آمادگی برای ورود به نسل دوم بانک است.

وی افزود: ما امروز در قله قرار داریم و جایگاه بانک را در اقتصاد ملی می بینیم و در نسل دوم باجه‌های بانکی روستایی در دو نقش اقتصاد خرد و مشاورین معتمد بانک در بخش ICT، حضور خواهند داشت و شعب تنها به بانکداری شرکتی می‌پردازند.

شیرینی در پایان با تاکید بر اینکه در نسل بعدی باجه‌های بانکی روستایی باید سواد دیجیتال مشتریان را بالا ببرند تا آنها بتوانند از بانکداری غیرحضوری استفاده کنند و به راه اندازی کسب و کارهای ICTمحورکمک کنند، ادامه داد: با این تغییرات ما دو ترازنامه بخش بانکداری خرد و بانکداری شرکتی خواهیم داشت.



عضو پیوسته فرهنگستان علوم در بانک صادرات ایران مطرح کرد:

طراحی مبحث «بازار آزاد» توسط مسلمانان، ۱۰۰۰ سال قبل از آدام اسمیت

برای افزایش آن تا ۸۲۰ هزار میلیارد تومان تا پایان ماه جاری خبر داد و افزود: کفایت سرمایه و سرمایه نظارتی بانک صادرات ایران در شرایط مناسبی است و بانک پس از ۲۳ سال موفق به افزایش سرمایه از محل سلب حق تقدم سهام شده و در جمع بانک‌های بزرگ کشور اهداف بلندلی را برای خدمت به مردم در دستور کار دارد.

وی برخی دغدغه‌ها در بانکداری اسلامی از جمله نحوه صحیح اعتبارسنجی، جریمه تأخیر، اعسار، امهال مطالبات و برخی اظهارنظرها و نظریه‌ها در خصوص ارزش ذاتی پول را مورد توجه قرار داد و در خصوص میزان موفقیت بانک‌ها در راستای تحقق اهداف بانکداری اسلامی به تشریح برخی موارد پرداخت.

در این همایش همچنین محمد توحیدی، ناظر شرعی بانک صادرات ایران نیز با قدردانی از همکاری مدیرعامل و هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران، ادارات کل رعایت قوانین و مقررات، آموزش و روابط‌عمومی بانک از روند رعایت بانکداری اسلامی و حمایت بانک از انجام نظارت‌های شرعی در این بانک ابراز رضایت کرد.

وی با بیان اینکه رویکرد نظرات شرعی یک رویکرد حمایتی ایجادیی است، نه سلبی، افزود: نظارت شرعی به دنبال این است که راهکاری ارائه کند که در عین کارآمدی، شرعی هم باشد.

گفتنی است در این همایش که با حضور اعضای هیئت‌مدیره، هیئت‌عامل، معاونان، مدیران امور و روسای ادارات کل بانک، صادرات ایران برگزار شد، از سعید بشیری همکار استان کرمانشاه، محسن باقری و محمدهادی قنبریان همکاران استان فارس به عنوان برندگان مسابقه آموزشی هفته بانکداری و همچنین امیر امامی همکار استان سمنان با موضوع مقاله (کتاب) «بررسی وصول مطالبات در قراردادهای بانکی با تکیه بر اسم غرب‌کشنتگی»، میناسادات نحوی‌الحسینی همکار مدیرعامل شعب غرب تهران با عنوان مقاله (پایان نامه کارشناسی ارشد) «تحلیل و بررسی اثرات ریسک نقدینگی و اعتباری بر کارایی بانک‌های اسلامی» و همچنین حامد ربدبار همکار استان قم با مقاله «مفهوم‌شناسی ربا و بهره، بررسی تطبیقی بهره و ربا در نظام ارزشی بومی و بین‌المللی و چالش‌ها و راهکارهای پیاده‌سازی قانون عملیات بانکی بدون ربا» تجلیل شد.



مدیر شعب استان مازندران خبر داد:

سه‌م ۸۰ درصدی بانک مسکن در طرح نهضت ملی استان مازندران

نخست سال جاری ۴۳۹ فقره تسهیلات ازدواج با اعتباری بالغ‌بر ۸۸۲ میلیارد و ۸۰۰میلیون ریال به واجدان شرایط پرداخت شده است.

مدیر شعب استان مازندران تعداد پرونده‌های تسهیلات فرزند آوری در بانک مسکن مازندران را ۴۰۸ فقره اعلام کرد و افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان مردادماه سال جاری، تسهیلاتی بالغ‌بر ۲۲۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال به متقاضیان این بخش اختصاص یافته است.

وی میزان تسهیلات پرداختی در بخش بازسازی و احیای بافت‌های فرسوده شهری را برای ۱۰۵۹ واحد بالغ بر ۳ هزار و ۱۹۸ میلیارد ریال عنوان کرد و یادآور شد: بانک مسکن در راستای کمک به نوسازی مسکن روستایی نیز طی سال ۱۴۰۲ و پنج ماهه ابتدای سالجاری ۵۵۸ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۰۶۳ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی تهران گفت: همچنین استقراض‌های دولت از بانک مرکزی هم بر تورم اثر می‌گذارد که در نهایت ناراضبیتی مردم را ایجاد می‌کند و رفاه اجتماعی را کاهش می‌دهد.

آرگون افروز، بانک مرکزی در حوزه اختیارات خود همچون کنترل رشد نقدینگی و پایه پولی در راستای مهار تورم اقدامات خوبی را انجام داد، اما نباید فراموش کنیم که علاوه بر بانک مرکزی، تمام بخش‌های اقتصادی کشور هم باید متولی کاهش تورم باشند.

وی در پایان سخنان خود اظهار کرد: بانک مرکزی در شوک‌های سیاسی متعدد بعد از جنگ غزه بازار ارز را به خوبی کنترل کرد به نحوی که شاهد جهش‌های بالا نبودیم و بعد از مدت اندکی نرخ‌ها به سطح قبلی بازمی‌گشت.

تحت پوشش و گروه های هدف سازمان های حمایتی و صاحبان مشاغل مورد حمایت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، کمیته امداد امام خمینی (ره)، بنیاد برکت، اشتغال زندانیان ، شرکت های دانش بنیان و سایر پرداخت کرده است.

گفتنی است ترویج سنت حسنه ازدواج و کمک به جوانان از مهم ترین سیاست‌های اعتباری بانک ملی ایران محسوب می شود که این بانک طی سال گذشته بخش قابل توجهی از کل تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان را در شبکه بانکی پرداخت کرده است.

اخبار

تقدیر از عملکرد مدیرعامل

بانک توسعه تعاون در نشست

کمیسیون اجتماعی مجلس

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در نشست اعضای کمیسیون با اتاق تعاون ایران از عملکرد مدیرعامل بانک توسعه تعاون تقدیر کرد.

نشست اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اتاق تعاون ایران به مناسبت هفته تعاون با حضور اعضای کمیسیون و معاون وزیر تعاون و کار و رفاه اجتماعی در مشهد مقدس برگزار شد.

در این نشست محمد شیخ حسینی به ارائه گزارش عملکرد بانک توسعه تعاون پرداخت و در بخش اول با بیان چالش های بخش تعاون گفت: مهم ترین مشکل ما در بخش تعاون نبود یک زنجیره است و هر جا تعاونی ای موفق عمل کرده که در بخش مولد یک زنجیره از تأمین مواد اولیه تا ارایه محصول به بازار وجود داشته است که این در بخش سیاست گذاری باید حتما در آینده نزدیک بررسی و لحاظ شود.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه با ارائه گزارشی مبسوط از عملکرد بانک بیان کرد: در همه دنیا بانک های توسعه ای برای حمایت از جامعه هدف مشخص تشکیل می شود و وظیفه ما هم حمایت از بخش تعاون با اختصاص ۷۰ درصد از منابع به این بخش است.

شیخ حسینی در ادامه به بررسی چالش های مهم پیش روی بانک توسعه تعاون پرداخت و خطاب به اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: ما در حوزه تأمین مالی باید مثل بانک های تجاری رفتار کنیم و در حوزه تخصیص باید سیاست های توسعه ای را داشته باشیم که این دو مقوله در تضاد هم است. مدیرعامل بانک توسعه تعاون افزود: ابتدای تشکیل بانک توسعه تعاون ۲۰۰ برابر سرمایه مان تسهیلات پرداخت کرده ایم که این منابع از بازار تأمین شده است و با این روش نمی توان توقع اجرای سیاست های توسعه ای را هم داشته باشیم.این مقام ارشد بانکی در ادامه گفت: البته با همه این تفسیر به عنوان یک کارشناس عرض می کنم در همه شاخص ها به نسبت سهم خودمان از کیک شبکه بانکی پولی بسیار موفق عمل کرده ایم و گواه این ادعا آمارهای رسمی است.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه ضمن ارائه برخی شاخص ها گفت: یکی از مشکلات شبکه بانکی هم اکنون ناترازی بانک ها می باشد که ما در طی دوسال توانسته ایم ناترازی را تقریباً به صفر برسانیم و برای اولین بار هم بانک توسعه تعاون سود ده شده است و امیدواریم تا پایان سال جاری هم زیان انباشته را به صفر نزدیک کنیم. شیخ حسینی در ادامه به منابع بانک در دوسال اخیر اشاره کرده و گفت: حدود ۵۹ درصد کل منابع بانک در دوسال اخیر جذب شده است و حدود ۵۷ درصد تسهیلات پرداختی کل بانک از آغاز تأسیس هم طی دو سال اخیر بوده است. مدیرعامل بانک توسعه تعاون یکی از دلایل ناترازی بانک ها را ناترازی درآمد و هزینه اعلام کرد و گفت: با اینکه ما بنگاه اقتصادی نداریم و بنگاه داری نکردیم اما درآمدمان از هزینه مان بیشتر است و مهمتر از همه اینکه مطالبات غیرجاری ما حدود ۴ درصد می باشد که این عدد در بانکهای دیگر بالای ۲۰ درصد است. شیخ حسینی خطاب به رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: تقاضای ما از نمایندگان محترم در حوزه قانون گذاری و خصوصاً قانون بودجه این است که در تکالیفی که در عهده ی بانک تخصصی می گذارند تجدید نظر کنند چنان که باعث می شود این بانک از سیاست اصلی خودش که ارائه خدمات به بخش تعاون هست عقب بیفتد و همچنین در بحث افزایش سرمایه بانک هم کمک نمایندگان مجلس را خواستاریم.

در ادامه این جلسه مدیرعامل بانک توسعه تعاون به سوالات مختلف نمایندگان پاسخ داد.در پایان این جلسه و بعد از ارائه گزارش عملکرد بانک توسعه تعاون رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ضمن تقدیر از عملکرد مدیرعامل بانک توسعه تعاون و معاون بازروی حمایتی بخش تعاون خواستار شد.

این جلسه با حضور اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس،رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس،معاون وزیرتعاون، رئیس اتاق تعاون ایران، مدیرشعب استان خراسان رضوی و مقامات استانی برخی فعالان بخش تعاون در مشهد مقدس برگزار شد.